??

923, 19 juillet.

??

Éloge funèbre de l'évêque Garnier de Langres.

Obituaire 1 bis, fol. 162.

Depositio domini Warnerii episcopi. Qui Lingonensis ecclesie Deo disponente cum suscepisset pontificatum sic factus est imitator patrum huius loci benefactorum ut omni quo advixit tempore liberalem se ei prebuerit pro suo posse. Denique Dei et sancti Benigni amore accensus, reddidit huic monasterio Saciacum villam cum ecclesia, mansis quoque et mancipiis utriusque sexus ad eam pertinentibus, aliaque viginti et octo mansa presenti loco adiacentia. Dedit et quandam sui iuris ecclesiam infra muros Divionensis castri in honore beati Vincentii martyris constructam, cum omni videlicet mansionum ipsius atrii integritate, interveniente Godrado abbe, quatinus monachis istius cenobii esset ad refugium siquando hostilium deterreret aduentus nationum. Tradidit eis nihilominus et pratum Asiriaci per manum abbatis eorum Suavii ob sepulturam videlicet corporis sui quod hic iussit sepeliri ut in anniversaria depositionis eius [162v] die fratres Deum pro eo devote supplicarent et more sollempni memoriam illius celebrarent.

??

Entre 923 et 931.

??

Confirmation par l'évêque Jossaume de la constitution d'Isaac.

{180} Cf. ci-dessus, n° 89.

??

??

Entre 924 et 935, avril.

Dijon. Notice de plaid.

En présence du roi Raoul, de Robert comte du palais, de Gilbert comte de Bourgogne et de nombreux comtes et abbés, l'avoué de Saint-Bénigne Guizon (Wizzo) interpelle le vicomte Robert au sujet de serfs nés sur le territoire de Longvic d'un père, serf du vicomte et d'une mère, serve de Saint-Bénigne: ils devraient, déclare-t-il appartenir au monastère, plutôt qu'au vicomte. Il en est décidé ainsi: Robert abandonne ses droits sur les serfs en question et les rend à Saint-Bénigne.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 37r [Bougard, *S.B.*, p. 124].

Rodulfus rex... residens castro Divione mense aprilii, cum causas suas teneret Rotbertus comes palatii, et Gislebertus comes Burgundię, aliique plures tam comites quam nobiles viri, interpellatus est Rotbertus vicecomes a Wizone, advocato sancti Benigni, de quibusdam servis qui quamvis ex illius servo, tamen ex ancilla sancti Benigni, et ex potestate et fisco Longivici nati fuissent, magisque sancto Benigno quam ipsi Rotberto servire deberent: tunc, in ipso placito, in presentia principum, eosdem servos vuirpiwit, et sancto Benigno reddidit; promittens deinceps, si aliquis parentum aut heredum illius eos repetere vel calumniare voluisse, se testem et defensorem sancti Benigni contra eosdem fore.

??

927, 30 mai.

Arciat-sur-Saône.

Le roi Raoul, à la prière de l'évêque Jossaume (Gauzselmus) et du comte Manassès confirme les donations de ses prédécesseurs et celles des évêques de Langres au monastère Saint-Bénigne. Le roi concède en outre la villa de Cessey-sur-Tille avec son église et toutes ses dépendances, l'abbaye Saint-Jean, le marché du samedi, la moitié de la foire annuelle à la fête de saint Bénigne et le pré d'Aiserey donné par l'évêque Garnier. En outre il donne au monastère 8 manses à Normier en Auxois avec les serfs qu'il lui a rendus récemment et un manse à Gevrey en Beaunois que le donateur Jurannus avait acquis par échange de l'abbaye Saint-Cosme de Chalon, par la main du comte Amédée qui tenait celle-ci en alleu.

A. Original: Arch. Côte d'Or, 1 H 11, n° 10. B. Cart. 1, fol. 60r-v, n° 2, version interpolée et abrégée. {181}a. Pérard, pp. 162-163. — b. *H. Fr.*, IX, p. 589, n° 9. — c. R.H. Bautier et J. Dufour. *Recueil des actes de Robert I et de Raoul*, pp. 41-46, n° 11 auquel on se reportera pour les autres copies et la date.

(*Chrismon*) IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. RODULFUS DIVINA PROPITIANTE CLEMENTIA Francorum rex. Si petitionibus servorum Dei aurem serenitatis nostrae libenter accommodamus, regium exequimur cultum et eos ad nostram fidelitatem promptiores esse putamus. Quapropter notum sit omnium fidelium nostrorum tam presentium quam etiam futurorum sollertia quoniam adhiens excellentiam nostrae serenitatis Gauzselmus, Lingonensis aeccliae episcopus, cum fideli nostro Manase comite, deprecati sunt ut monachis monasterii sancti Benigni martiris Christi, quod est situm in suburbio Divionis castri, preceptum nostrae auctoritatis de rebus quas dominus Isaac, mire sanctitatis episcopus, necnon et Arigrimus, et alii reges predecessores nostri quam etiam Lingonenses episcopi et Deo devotissimi viri ibidem condonaverunt per aelemosinam, simul et remissionem peccatorum nostrorum necnon ut pro statu et pace totius regni Francorum liberius supradicti monachi Deum exorarent, concederemus. Igitur, postulationibus illorum aurem serenitatis nostrae accommodantes, et rei publice deprecationem fidelium nostrorum necessariam perspicientes, concedimus et omni tempore concessum esse volumus ut, de rebus quae date sunt et infuturo condonandae, ad stipendia fratrum regulariter potestatem habeant tenendi et possidendi. Nominatim etiam deprecatus est predictus presul Gauzselmus ut Satiacum villam quam sui predecessores tenuerant, sed Argrimus et Vuarnierius presules sancto Benigno reddiderant cum aeccliae et omnibus ad ipsam villam pertinentibus, quesitis et inquirendis, et mancipiis utriusque sexus, silvis, pratis omniaque quae inibi olim potestas episcopalnis tenuerat; abbatiolam etiam sancti Johannis; mercatum quoque die Saturni, quod est in burgo omnibus septimanis, et medietatem annalis quod est festivitate sancti Benigni; pratruncum etiam in Asiliaco villa, quod Vuarnierius antistes in fine mortis sua concessit inibi, per regiam excellentiam et auctoritatem donaremus Deo et sancto Benigno ad mensam monachorum inibi servientium, quod et fecimus animo devoto, sicut fidelis noster deprecatus est. Concedimus etiam per ipsam inscriptionem mansa VIII in comitatu Alsensi, in villa Nermadis, cum mancipiis utriusque sexus, quos dudum sancto Benigno reddidimus; et in Gibriaco villa, in comitatu Belnensi, favente et deprecante fideli nostro Manase, damus (mansum) I quod Jurannus cum Hamadeo comite de abbatia sancti Cosmetis, quam in alodo tenebat, concamiaverat et sancto Benigno dederat. Ut autem haec scriptio firma et stabilis in aevum permaneat, et a nullo nostrorum successorum sit permutanda, nostro nomine insigniri et anuli impressione jussimus sigillari. {182}SIGNUM RODULFI REGIS (*Monogramma*) GLORIOSISSIMI, Rainardus ad vicem Abbonis pontificis recognovit vel subscrispit. Actum Artiaco villa supra fluvium Ararim, III Kal. junii, inductione XIII, anno IIII regnante domno Rodulfo rege gloriosissimo. ##1/ Interpolation de B [après «tenendi et possidendi»] Cum claustro a torrente dividente sancti et castri causam, cum burgo etiam et mercato pariterque districto, absque ullius potestate, contradictione et calumpnia, ut nemo de his que supradicta sunt quicquam audeat repetere vel subtrahere, sive auferre aut vim inferre sine

precepto abbatis vel monachorum. *L'interpolation reprend celle du diplôme de Charles le Chauve*, voir *supra*, n° 82. #2/ La version B ne contient que les dispositions concernant Cessey et passe directement après les mots «potestas episcopalis tenuerat», en sautant tout le reste, à la dernière phrase «Ut autem...»

??

Procès verbal de l'élection de l'abbé Aubri, successeur de Souef en présence de l'évêque Jossaume de Langres.

Mabillon, *Ann. O.S.B.* III, pp. 704-705, n° 47.

Anno Verbi incarnati DCCCCXXVII[I], indictione I, ... contigit domnum illum [scilicet episcopum Lingoniensem] Divionem castrum venisse, ibique Dei nutu de rebus ecclesiasticis more patrum suorum utiliter tractasse... Inter cetera... adiit eius praesentiam concio monachorum archisterii almi Benigni, in suburbio Divionensis castri positi, humiliter serenitatem eiusdem praevalens conscribi sibi privilegium propriae electionis in ordinando sibi abbatem secundum normam patris Benedicti qui non tantum praeesse quam communi utilitati studeat prodesse. Cuius commune decretum et utile consultum praefatus pontifex suscipiens... prout postulavit attribuit clementer fieri. His vero praelibatis, simulque diu ventilatis, pariterque pertractatis, Deo suffragatore, querentibusque se in veritate, inventus est ill., eiusdem monasterii filius, ab ipsis infantiae cunabulis inibi educatus, negotiis ecclesiasticis sufficienter instructus, vita et moribus modestus, religionis gratia et exercitationis opere pleniter comptus. Quem, igitur quasi per vim manibus trahentes et ante praetaxatam antistitis praesentiam offerentes hoc concessum est eis quatinus auctoritas electionis... scriberetur qua et ab insidiantibus sibi undique secus muniri posset et honorem sibi divinitus conlatum securius, firmiusque tenere quivisset... coramque praesentia {183} firmatorum eodem delata, in conspectu astantium est constituta atque a cunctis gratanter extitit suscepta. Denique pastor insignis codicem manibus sanctissimi juris suscipiens eundem ill. abbatem et pondere curae animarum onustavit et munere tanti honoris ditavit, campanis reboantibus decenter revestivit et ne aliquis successor illius munere alicujus invasoris illectus hoc opus praesentis institutionis infringere perenniter queat, manu propria eum firmavit et fidelibus suis utriusque ordinis corroborandum tradidit...

??

175

??

??

Lettre de l'abbé Lambert à l'abbé Aubri sur divers problèmes de prononciation et d'orthographe.

Ann. O.S.B., II, pp. 744-745, n° 62.

??

??

176

Entre 931-934 et 942-949.

??

Confirmation par l'évêque Héri de la constitution d'Isaac.

Cf. ci-dessus, n° 89.

??

??

Entre 932 et 947.

??

Confirmation par Gérons, archevêque de Bourges, et par Thiaugrin, évêque de Nevers, de la constitution d'Isaac.

Cf. ci-dessus, n° 89.

??

??

933, 28 décembre.

Auxerre.

Le roi Raoul, à la prière de l'évêque Anséis [Ansius] et du comte Geoffroi [Gauzfredus] confirme à son fidèle Alard [Adelardus], à sa femme Blétru et à Gilon neveu d'Alard divers biens qu'ils avaient reçus en bénéfice dans le voisinage de Sens, à savoir l'abbaye de Saint-Paul dépendant du comté de Sens et 60 manses sis dans le comté du Gâtinais. Si ces biens proviennent du temporel de l'évêché, les intéressés acquitteront les nones et les dîmes.

{184} A. Original: Arch. Côte d'Or, 1 H 11, n° 12. a. Pérard, p. 163. — b. *H. Fr.*, IX, p. 579, n° 18. — c. Quantin, *Cartulaire Yonne I*, pp. 137-138, n° 7. — d. R.H. Bautier et J. Dufour, *Actes de Robert I et de Raoul*, pp. 105-108, n° 26.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Rodulfus divina propitante clementia Francorum rex. Regie celsitudinis magnificentia solemniter exigit ut fideles nostros claris debeamus honoribus sublimare. Idcirco noverit totius regni nostri venerabilis fidelitas quoniam accedentes ad serenitatem nostram Ansius episcopus et Gauzfredus comes, humiliter nostram deprecati sunt clementiam quatenus Adelardo fideli nostro et uxori eius Plectrudi atque nepoti eius nomine Geiloni, quasdam res quas ei jure beneficiario concesse fuerant nostre regalis celsitudinis precepto confirmare dignaremur. Quorum petitionibus eo magis assensum prebuimus, quo eos nostris servitiis habiliores et promptiores fore cognoscebamus. Ideoque ad deprecationem jam praedictorum fidelium nostrorum jussimus praefato Adelardo ac uxori ejus vel nepoti suo hoc regale praeceptum fieri, in quo confirmando decernimus et decernendo firmamus. Sunt autem he res supradicte Senonice civitati contigue, videlicet caput abatiale sancti Pauli ex ipso scilicet comitatus, cum mansis LX ex Vuastinemensi comitatu, excepto [ecclesia] de Creteria, cum mancipiis utriusque sexus, vineis, pratis, silvis, molendinis, pascuis, pratis, aquis, aquarumque decursibus, habeant, teneant atque possideant [singuli eorum] absque alicujus contradictione. Ut autem [hec nostre munificentie] largitio firmior habeatur, et inviolabilius conservetur, manu propria illud subterfirmavimus et anuli nostri impressione jussimus sigillari. Si autem he res prefate de episcopatu tracte fuerint, nonas et decimas, sicut mos ecclesiarum est, sine alicujus contradictione persolvant. Signum Rodulfi gloriosissimi regis [Monogramma]. Hugo cancellarius advicem Ansiisi episcopi recognovit. Datum V. Kal. Janoarii, inductione VI, anno VIII, regnante Rodulfo rege. Actum Autissiodero.

??

Monastère Saint-Bénigne.

La comtesse Lampaiſ [Lampagia] veuve du comte Aimar [Ademarus] donne un domaine seigneurial avec ses dépendances sis à proximité d'Étourvy, à Coussegray en Tonnerrois et le transmet par le fétu à l'autel de Notre Dame à Saint-Bénigne, en présence de 18 moines dont les noms sont cités. L'acte est daté de la deuxième année après la mort du roi Raoul, Hugues [le Grand] «tenant le principat».

{185} A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 114v-115r, n° 98. C. Cartul. 50, fol. 198bis, n° 86. a. Pérard, p. 161.

Ille bene possidet res in saeculo, qui sibi de terrenis seu de caducis rebus comparat premia sempiterna. Quapropter ego, in Dei nomine, Lampagia, cogitans de Dei timore, vel aeterni boni retributione, dono, trado aliquas res meas, quas ex jure maritali habeo atque possideo ante presentiam Dei et bonorum hominum, ad altare sanctae Dei genitricis Mariae, quod constructum est in monasterio sancti Benigni, seu ceterorum sanctorum, quorum reliquię ibidem continentur, ubi venerabilis abba Albericus preesse videtur. Dono igitur, et donatum in perpetuum esse volo, hoc est res atque mancipia que sunt sita in comitatu Tornetrense et in fine Stolviacense et in suis terminis, hoc est, mansa indominicatum prope Stolvico, in curte que vocatur Sairo, cum omnibus superpositis et farinarium, seu et alias res ad ipsum mansum indominicatum continentes vel aspicientes, hoc est mansis, olchis, lemnis, terris arabilibus cultis et incultis, silvis, ingrediciis, aquis, aquarumque decursibus, vineis, servis et ancillis desuper commanentibus: quicquid ad ipsum mansum aspicit vel aspicere videtur, totum cum omni integritate, dono et trado atque transfundo, et per festucam, propter peccata mea et senioris mei, vuerpisco sanctę Dei genitrici Marię, coram famulis ejusdem altari deservientibus infra monasterium sancti Benigni, ut ab ac die liberam habeant potestatem habendi, commutandi, vel quicquid voluerint faciendi. Si vero, quod futurum esse minime credo, ullus de heredibus meis, vel proheres, vel quelibet emissa persona contra hanc donationem venire aut repetere seu aliquam calumpniam inferre voluerit, nullo modo valeat evindicare quod repetit, sed insuper coactus componat monasterio sancti Benigni, una cum socio fisco, auri libras VII. Et hec donatio firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Divion, monasterio sancti Benigni, Alberico abbate et monachis adstantibus, quorum hec sunt nomina: Guntardus prepositus, Benignus decanus, Fulbertus, Gumbertus, Tetrannus, Girous, Lanterius, Vuido, Adalbertus, Ermenaldus, Pauto, Vuido, Rostantius, Hunoldus, Umfredus, Beroaldus, Petrus. Ego Tedulfus sacerdos, scripsi et SUBSCRIPSI, anno secundo post obitum Rodulfi regis Francorum, Hugone principatum tenente.

??

940, 14 février.

Villa Garziaica sur la Marne.

Le roi Louis IV, à la demande de l'illustre comte Hugues [le Noir] remet à son fidèle Alard, à son épouse Adèle et à leurs héritiers les abbayes Notre-Dame de Faverney {186} et Saint-Léger d'Enfonvelle, situées l'une et l'autre en Portois, avec toutes leurs apparténances.

A. Original: Arch. Côte d'Or, 1 H 11, n° 13. a. Pérard, p. 165. — b. *H. Fr.*, IX, p. 592, n° 9. — c. Copies indiquées dans Ph. Lauer, *Recueil des actes de Louis IV*, Paris, 1914 (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France, 3).

(*Chrismon*) In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Lodovuicus [gratia] Dei rex. Si fidelium nostrorum congruis petitionibus aures accomodamus, praecessorum nostrorum regum consuetudines optinemus, eisque nostrae celsitudini magis familiariores reddimus. Quapropter notum sit omnibus fidelibus nostris tam praesentibus quamque futuris quod inclitus comes Ugo adierit nostram praesentiam, deprecatusque sit ut quasdam abbatias cuidam nostro fideli Adalardo suaequ conjugi Addilae, eorumque haeredibus daremus, sitas in pago Portensi. Quorum monasteria unum dicitur Faverniacum, dicatum in honore sanctae Mariae, alterum dicitur Offonis villa dicatum et ipsum in honore sancti Leodegarii martyris. Faventes igitur libentissime precibus prefati comitis Ugonis, concedimus eisdem Adalardo, uxori eius Addilae cum omni integritate supradictas abbatias, hoc est Faverniacum cum omnibus appendiciis suis, videlicet cum ecclesiis, villis, mancipiis utriusque sexus, campis, pratis, silvis, aquis, aquarumve decursibus, molendinis, exitus et regressus, quesitum et inquirendum; sanctum Leodegarium similiter totum et integrum, cum omnibus ad se pertinentibus: ita dumtaxat ut hoc precepto altitudinis nostra, quod fieri eisdemque dari jussimus, quamdui advixerit ipse Adalardus et uxor ejus jam dicta et heredes eorum asscriptas abbatias teneant atque possideant. Post illorum vero quandoque decessum, ad id quod hactenus fuisse noscuntur, eaedem abbatiae absque diminutione sive deterioratione revertantur. Et ut hoc firmius statutum nostrum permaneat, hoc eis praeceptum exinde fieri jussimus et anulo nostro insigniri. Signum domini et gloriosissimi [Monogramma] Ludovuici regis. Odilo notarius advicem Heirici summique cancellarii recognovit. Datum XVI kalendas Martii, regnante gloriosissimo rege Ludovuico anno III, indictione XIII. Actum villa Garziaica super Madernam fluvium.

??

{187}181

943, 21 octobre.

??

Gilbert remet à Saint-Bénigne la terre de Norges que lui avait donnée autrefois le roi Eudes.

A. Acte perdu et suspect. D'après l'inventaire des titres du petit couvent et des offices claustraux, Arch. Côte d'Or, 1 H Reg. 678, Inv. 86, p. 217, art. 737, et l'inventaire des titres de l'infirmier, 1 H Reg. 652, n° 3.

??

??

Entre 948 et 967.

??

Confirmation par l'évêque Achard de la constitution d'Isaac.

Cf. ci-dessus, n° 89.

??

??

966, mai.

??

L'abbé Manassès de Saint-Bénigne donne une charte d'affranchissement à un membre de sa familia, Barnico, qu'il pense promouvoir aux ordres sacrés. La charte porte la signature de 2 prêtres, 5 diacres, 1 autre religieux, 3 enfants, probablement l'ensemble du convent, cette année-là.

A. Original: Arch. Côte d'Or, 1 H 62. a. *Gall. Christ.*, IV, instr. col. 137, n° 12.

Consuetudo est sancte Dei ecclesie ut nullum sibi recipiat ad peragendum divinum officium, nisi noverit eum prius ab humano servitium solutum. Idcirco ego Manases, humilis abba monasterii sancti Benigni, una cum consensu omnium monacorum jamdicti loci sub norma sacre religioni cummoranum quendam ex familiari nostri loci Barniconem nomine ad sacros ordines promovere volentes, ne a divino misterio expers maneat, concedimus ei cartam libertatis ita ut deinceps liber deserviat, Christi deservio servitio misterio nostro quo detenebatur antea solitus servitio. Et ut a successorum nostrorum veracius appare ad factum, et ut ingenuitatis carte in perpetuum obtineat firmitatis inditum, propriis manibus subternotamus nomina. Ego Manasses concessi. Ermenald sacerdos secundus. Lanterius sacerdos scripsi. Unald levita. Albericus levita. Achard levita. Oddo levita. Matfredus levita scripsi. Rotardus scripsi. Vuaddo infans. Rodulfus infans. Bernilo infans. {188}Ego Vuichelmus scripsi. Datavi die dominico mense maio anno XII regnante Lottario rege.

??

Entre 966 et 989.

??

Pour le repos de l'âme du comte Hugues I^r et pour sa sépulture dans l'aître de Saint-Bénigne, la comtesse Aubour (Adalburgis) donne, avec l'approbation de ses trois fils un manse avec toutes ses pertinences, sis à Perrigny.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 37v-38r [Bougaud, *S.B.*, pp. 127-128].

Manasse vices abbatis agente, Hugo, comes Divionensis, veniens ad obitum, petiit se tumulari in atrio sancti Benigni: pro cuius requie animę et loco sepulturę, dedit Adalburgis comitissa uxor ejus, cum laude filiorum ipsius, Gibuini scilicet Catalaunensis episcopi, et Richardi, qui post eum hunc tenuit comitatum, et Hugonis Attoriorum comitis; predicta conjux ipsius dedit mansum I in Patriniaco villa, et quicquid ad ipsum mansum aspicit.

??

Entre 966 et 989.

??

Hermer [Erimarus] donne à Saint-Bénigne six manses avec l'église et 19 serfs à Couternon et tout ce qu'il possédait entre la Tille et le ruisseau de Basmont.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 38r [Bougaud, *S.B.*, p. 128].

Dedit ipso tempore (*i.e.* Manasse vices abbatis agente) Erimarus quidam, in villa Curte Arnono vocata, mansa VI cum ecclesia inibi constructa, et mancipiis desuper commandentibus utriusque sexus XVIII; insuper quicquid habuit inter duos fluvios, Tilam et Basmonum, dedit Deo et sancto Benigno.

??

Entre 966 et 989.

??

Evrard, pour son frère Rostancius, moine à Saint-Bénigne, donne un manse seigneurial et tout ce qui en relève à Corcelles.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 38r [Bougaud, *S.B.*, p. 128].

Evrardus etiam, pro Restancio fratre suo, hujus loci monacho, dedit in villa Corcellis mansum indominicatum I, et omnia que ad ipsum mansum aspiciunt.

??

{189}187

Entre 966 et 989.

??

Allo, prêtre devenu moine, donne à Saint-Bénigne un manse à Cussigny en Beaunois, comportant de la terre arable et un pré, un autre manse à Flavignerot et tout ce qu'il possérait là et ailleurs en terres et en serfs.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 38r [Bougaud, *S.B.*, p. 128].

Allo sacerdos, factus monachus, dedit in Belnensi pago, in villa Cussiniaco, mansum I, et terram arabilem, et pratum; similiter, in Flaviniaco, dedit mansum I; et quicquid ibi vel ubicumque habuit in terris et mancipiis sancto Benigno tradidit.

??

Entre 966 et 989.

??

Les trois fils du comte Hugues et de la comtesse Aubour donnent au monastère, pour le repos de l'âme de leurs parents les biens héréditaires qu'ils possédaient à Messigny.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 38r [Bougaud, *S.B.*, p. 128].

Gibuinus episcopus et fratres eius Richardus et Hugo, post obitum matris pro requie animae ejus atque patris sui dederunt hereditatem quam habebant in villa Misciniaco.

??

Entre 966 et 989.

??

L'abbé Manassès concède en précaire à une dame noble. Rotru(dis) et à ses deux fils Godechaux (Gotescalcus) et Willerius des terres données par les 3 fils du comte Hugues I^{er} à Messigny et de 27 journaux de terre arable à Barges-[le-Petit].

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 38r [Bougaud, *S.B.*, p. 128].

Gibinus episcopus, et fratres sui Richardus et Hugo, post obitum matris, pro requie animæ ejus atque patris sui dederant hereditatem quam habebant in villa Misciniaco. Quam terram dedit Manasses abbas in prestariam cuidam nobili feminæ Retrudi, et filiis ejus Gotescalco et Willerio. Similiter, in villa Bargis dicta, dedit XXVII jornales de terra eidem Retrudi in prestariam.